Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7566 - Sexta-feira, 25 de julho de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7566 - Sexta-feira, 25 de julho de 2025

Sexta-feira, 25 de julho de 2025     Segunda-feira, 28 de julho de 2025Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO 25.0.000096818-0

 Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Educação.CONTRATANTE:
Empresa Mazal Consultoria e Gestão Ltda., CNPJCONTRATADA:  nº 05.954.740/0001-80

Contratação de empresa para realização de palestra no evento "Desafios e Oportunidades da Educação"OBJETO:
para a Secretaria Municipal de Educação.

 Valor total de  (dezesseis mil seiscentos e vinte e quatro reais).VALOR:  R$ 16.624,00
InexigibilidadeMODALIDADE:  384/2025.

0001 - RECURSO LIVRE ADM DIRETA - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS.ORIGEM DOS RECURSOS:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01502-002786-33.90.39.22-1.5.00.001001.

Art. 74, inciso III, alínea "f", da Lei  Lei Complementar Municipal  LeiBASE LEGAL:  14.133/2021,  nº 881/2020,
Municipal  Decreto Municipal  Decreto Municipal nº 12.827/2021,  nº 21.859/2023,  nº 21.978/2023.

Porto Alegre, 25 de julho de 2025.

 Secretário Municipal de Educação.LEONARDO DUARTE PASCOAL,

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7566 - Sexta-feira, 25 de julho de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Elvio Alberto dos Santos

EDIÇÃO: Jessica Mitt Costa, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br